
Deratizace4D   +420 608 818 001 

 

 
 

 

 
 

                                 

 

 

Výsledky celoplošné deratizace obce Březí – jaro 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno:  

Deratizace4D 

+420 608 818 001 

 

 



Deratizace4D   +420 608 818 001 

 

Deratizace části obce Březí byla provedena 29. 3. 2023. Byly použity nástrahy metodou 

zavěšením s 40g nástrahy Hubex. Celkem bylo položeno 30 ks nástrah. Při pokládce i 

kontrole byla likvidována 1 potkaní díra (červená hvězda s orámováním).  

 

Výsledky kontroly 

Kontrola byla provedena 27. 4. 2023. 

• Jaro 2016 – 86%; 

•  

• Jaro 2020 -  68% + 1 potkaní díra; 

• Jaro 2021 – 47% + 4 potkaní díry; 

• Jaro 2022 – 57% + 2 potkaní díry; 

• Jaro 2023 -  80% + 1 potkaní díra.  

• Podzim 2018 – 72%; 

• Podzim 2019 – 64% + 1 potkaní díra; 

• Podzim 2020 – 76% + 4 potkaní díry; 

• Podzim 2021 – 47% + 4 potkaní díry; 

• Podzim 2022 – 63% + 1 potkaní díra.     

 

Jarní deratizace vykázala procentuálně vysokou nutnost doplnění nástrah (o 7 ks více, než-li 

na jaře 2022). Do určité míry to mohlo být zapříčiněno také přívalovými dešti 14.4, které 

měly v okolních obcích (Osová Bitýška atd. dopad asi 20%). I zde tak mohlo být například 7 

ks nástrah pobito prudkou vodou. Předpokládaný výskyt tak mohl být na úrovni cca 60%, což 

by odpovídalo předchozím deratizacím. Nicméně, v takto malém počtu nástrah je vysoká 

volatilita výsledků možná.  

 

O to důležitější je soustředit se na existence potkaních děr, jakožto hlavního vnějšího projevu 

velkého výskytu a ukazatele blízkosti zdroje výskytu. V tomto ohledu se již vyskytuje 

opakovaně pouze jedna v západní části obce. Je tak pravděpodobné, že zde bude také vnější 

zdroj výskytu, či potravy pro potkany (zpravidla je spojen s chovatelskou činností 

v domácnosti, kdy se například u zrní ve stodole drží potkani a ti se pak přípojkou ve dvoře 

přesunují do kanalizace a opačně. Nalezením tohoto zdroje a minimalizací výskytu zde by 

mělo být napomoženo zlepšení stavu i v kanalizaci.   

 

Deratizace kanalizační sítě - výsledky 

Počet deratizovaných šachet 30 Zobrazení na mapě 

Nulový výskyt 6 Zelený bod 

Vysoký výskyt 24 (80%) Červený bod 

 

Návrh dalšího postupu 

 

• Pokračovat v nastoleném směru, tzn. provádění celoplošné deratizace pokud možno 2x 

ročně spolu s občasným využíváním likvidace potkanů v domácnostech; 

• Zjistit a minimalizovat zdroj výskytu, či potravy pro potkany v okolí autobusové 

zastávky.  

 

 

Za tým Deratizace4D přejeme hezký den 

Ing. Ondřej Trubecký 

 



Deratizace4D   +420 608 818 001 

 

 


